
Ligue Paris Ile-de-France                                                                                                          Saison 2018/2019
  

 
Commission Régionale  de l ’Arbitrage  –  Sect ion Lois du jeu du 22/11/2018 

 

Page 1 

 

 

 

 

 

Commission Régionale de l’Arbitrage 

Section Technique Lois du jeu 

SAISON 2018/2019 

 

PROCÈS-VERBAL N°5 

 

Réunion du : Jeudi 18 Avril 2019 

Présents : Daniel GALLETTI - Bernard DELORME - Yves LE BIVIC - ELLIBINIAN Jacques - 

Daniel CHABOT 

 

Réserve Technique n° 7 : 
 

Match de Championnat U17 R3 n°20506616 : CORMEILLAIS ACS 1  contre ANTONY 

FOOT EVOLUTION du DIMANCHE 24 MARS 2019. Score Final 2 à 1. 

  

Réserve technique déposée par le club d’ANTHONY FOOT EVOLUTION (564045), 

La Section Lois du jeu de la Commission Régionale de l’Arbitrage, 

Après étude des pièces versées au dossier, (feuille de match, rapport de l’arbitre, 

confirmation de la réserve technique.)  

Jugeant en première instance, 

 

Considérant que le motif de la réserve technique déposé par le club d’Antony Foot n’ait pas 

recevable (intrusion sur le terrain d’un spectateur), puisqu’il ne s’agit pas d’une faute 

technique liée aux lois du jeu. 

Considérant que la réserve a été déposée par l’éducateur d’Antony à l’issue de la rencontre.  

Considérant dès lors que la réserve n’a pas été déposée conformément aux dispositions de 

l’article 146 des règlements généraux dès la sortie du spectateur. 

 

Par ces motifs et après en avoir délibéré, 

Dit la réserve irrecevable sur le fond et la forme et confirme le résultat acquis sur le 

terrain. 



Ligue Paris Ile-de-France                                                                                                          Saison 2018/2019
  

 
Commission Régionale  de l ’Arbitrage  –  Sect ion Lois du jeu du 22/11/2018 

 

Page 2 

 

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires 

Courantes de la LPIFF dans un délai de 5 jours à compter du lendemain du jour de sa 

notification, dans les conditions de forme et de droits prévues à l’article 31 – Titre IV du 

R.S.G. de la L.P.I.F.F. 

 

Réserve Technique n° 8 : 
 

Match de Critérium Futsal Féminin n° 21359922 : B2M FUTSAL  contre CROSNE 

FUTSAL CLUB du SAMEDI 23 MARS 2019. Score Final 4 à 2. 

  

Réserve technique déposée par le club de CROSNE FUTSAL CLUB (581536), 

La Section Lois du jeu de la Commission Régionale de l’Arbitrage, 

Jugeant en première instance, 

Après étude des pièces versées au dossier, (feuille de match, rapport de l’arbitre, 

confirmation de la réserve technique.)  

 

Considérant que les lois du jeu précise, dans la lois VII (durée de la partie) que le temps 

effectif d’une rencontre est de 2 fois 20 minutes avec un chronométreur officiel ou de 2 fois 

25 minutes sans chronométreur, et qu’il ne s’agit pas d’une faute technique liée aux lois du 

jeu mais d’une erreur d’application du règlement de la compétition.  

 

Par ces motifs et après en avoir délibéré, 

Dit la réserve irrecevable sur le fond et transmet le dossier à la commission 

d’organisation des compétitions pour suite à donner. 

 

 

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires 

Courantes de la LPIFF dans un délai de 5 jours à compter du lendemain du jour de sa 

notification, dans les conditions de forme et de droits prévues à l’article 31 – Titre IV du 

R.S.G. de la L.P.I.F.F. 

 

Réserve Technique n° 9 : 

 

Match de Seniors Féminines R1 n° 20487606 : RUEIL MALMAISON FC 1  contre 

COSMO TAVERNY 1 du SAMEDI 16 MARS 2019. Score Final 0 à 2. 

  

Réserve technique déposée par le club de RUEIL MALMAISON FC (542440), 

La Section Lois du jeu de la Commission Régionale de l’Arbitrage, 

Jugeant en première instance, 

Après étude des pièces versées au dossier, (feuille de match, rapport de l’arbitre, 

confirmation de la réserve technique.)  

 

 

Considérant que la réserve technique n’a pas été déposée à l’arrêt de jeu des faits constatés 

par le club de Rueil Malmaison. 



Ligue Paris Ile-de-France                                                                                                          Saison 2018/2019
  

 
Commission Régionale  de l ’Arbitrage  –  Sect ion Lois du jeu du 22/11/2018 

 

Page 3 

 

Par ces motifs et après en avoir délibéré, 

Dit la réserve irrecevable sur la forme confirme le résultat acquis sur le terrain. 

 

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires 

Courantes de la LPIFF dans un délai de 5 jours à compter du lendemain du jour de sa 

notification, dans les conditions de forme et de droits prévues à l’article 31 – Titre IV du 

R.S.G. de la L.P.I.F.F. 

 

Réserve Technique n° 10 : 
 

Match de Seniors FUTSAL R2 n° 20528827 : COURBEVOIE FUTSAL 1  contre NEUILLY 

FC 92 1 du VENDREDI 05 AVRIL 2019. Score Final 1 à 1. 

  

Réserve technique déposée par le club de COURBEVOIE FUTSAL (551002), 

La Section Lois du jeu de la Commission Régionale de l’Arbitrage, 

Jugeant en première instance, 

Après étude des pièces versées au dossier, feuille de match, rapport de l’arbitre, 

confirmation de la réserve technique.  

 

 

Considérant que le jeu était arrêté suite à une sortie de but. 

Considérant que l’avertissement du joueur de Neuilly a été délivré alors que le ballon était 

hors du jeu. 

Considérant que le temps de jeu était dépassé et que Monsieur l’arbitre était dans son plein 

droit d’arrêter le match. 

 

Par ces motifs et après en avoir délibéré, 

Dit la réserve recevable sur le fond et irrecevable sur la forme confirme le résultat 

acquis sur le terrain. 

 

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires 

Courantes de la LPIFF dans un délai de 5 jours à compter du lendemain du jour de sa 

notification, dans les conditions de forme et de droits prévues à l’article 31 – Titre IV du 

R.S.G. de la L.P.I.F.F. 

 

 

L’animateur         Le Secrétaire 

 

Daniel GALLETTI        Bernard DELORME 

 

 

 

 

 

  


